

Mario Minorini

Profilo Professionale

Sono un IT Manager di grande esperienza, che ha una visione molto ampia del mondo dell'informatica avendo sperimentato, nel corso della mia lunga carriera, le diverse declinazioni di questa professione: dalla gestione dell'infrastruttura, alla progettazione e sviluppo di software, per finire all'implementazione di grandi applicazioni gestionali. La costante del mio lavoro è sempre stata l'innovazione nelle soluzioni proposte, spesso traendo spunto da esperienze precedenti, maturate in ambiti profondamente diversi. Ho sempre ritenuto che un'idea potesse infrangere i limiti della tecnologia.

In particolare ho curato diverse implementazioni di ERP con applicazioni differenti in differenti contesti, compresa l'integrazione con altri sistemi aziendali, dal CRM alla Business Intelligence, dall'Home Banking alla de-materializzazione documentale.

Interessato anche a collaborazioni consulenziali su progetti in ambito ICT.

Esperienze Professionali

2002 - 2014 Teva Italia S.r.l. - Az. farmaceutica - Milano

IT Manager responsabile dei sistemi informativi.

- Stesura e controllo del budget IT (2/3 M€)
- Stesura delle procedure di sicurezza informatica, per la Privacy e SOX.
- Gestione dell'infrastruttura

Responsabile di tutti i progetti informatici:

- ✓ SMART CRM, basato su Siebel CRM, copre le aree di presa ordine in farmacia, registrazione delle visite a medici nel loro studio o ad eventi, la tracciatura delle richieste dei clienti ricevute dal Customer Care. Oggi l'applicazione è utilizzata nel suo complesso da circa 200 persone in azienda.
- ✓ Implementazione di Oracle ERP nei suoi moduli logistici, finanziari e HR, portata a termine con il mio gruppo in meno di 6 mesi.
- ✓ Implementazione di BPCS ERP su AS/400 (Produzione a lotti)
- ✓ Applicazione per la rete esterna, sostituita da SMART nel 2010, basata su computer palmare, il precursore del moderno smartphone.
- ✓ De-materializzazione delle fatture e dei documenti fiscali che ha permesso di ridurre in maniera significativa la mole di carta presente negli uffici. Questo progetto si colloca fra i primissimi realizzati in Italia.
- ✓ Virtualizzazione dell'intero Data Center. I 18 server fisici sono stati consolidati in un'unica infrastruttura formata da 3 server fisici ed uno storage. Oggi sono presenti più di 30 server virtuali.

Relatore in diversi convegni quali:

- Convegno Osservatorio Mobile Business – 17/03/05
- OMAT – 29/03/06 - Milano

1984-2002 ERO Electronic S.r.l. - Novara – Az. di automazione industriale

1998 - 2002

IT Manager responsabile dei sistemi informativi

Implementazione e manutenzione di DataWorks ERP (Produzione Just in Time)

1984 - 1998

Progettista e sviluppatore di sistemi di supervisione proprietari, eseguite circa 200 installazioni in Italia e all'estero.

Responsabile anche del sistema CAD/CAE dal 1990 con software Intergraph e SolidWorks su sistemi Unix e Windows

1984 - 1986 AICAS S.r.l - Milano – Software House

Direttore tecnico sviluppo Software MS-Dos e Unix System V

Progetti sviluppati sotto la mia direzione:

- ✓ Contabilità Generale ed Industriale installata presso Petrex Spa-Milano (Gruppo ENI), Canadian Oil Company-Roma ed altri studi professionali a Milano.
- ✓ Gestione magazzini adottata da Petrex
- ✓ Moduli Acquisti, Vendite, Gestione Magazzini con Distinta Base per Elettromotori Ciaramella Spa e Termoregolatori Campini S.r.l.

- ✓ Procedura di bollettazione, basata su LAN, commissionata da Olivetti per il suo cliente Italcementi Spa-Bergamo. L'implementazione pilota di questa applicazione fu presentata da Olivetti stessa nel suo stand allo SMAU del 1985
- ✓ Gestione Affiliati per l'Associazione industriali di Verona

1983 - 1984 SOHA – Milano – Software House

Responsabile sviluppo Software PC

Progetti sviluppati:

- ✓ Contabilità Generale ed Industriale in doppia moneta di conto per le società estere di esplorazione petrolifera dell'AGIP, implementata in Angola, Cina, Madagascar e Norvegia.
- ✓ Gestione riparazioni per concessionari GIAS (Candy)

Istruzione

1983 Laurea in Ingegneria Elettronica conseguita presso il Politecnico di Milano

Conoscenze linguistiche

Eccellente conoscenza della lingua Inglese parlata e scritta

Formazione

- "Fundamentals of Finance for Non-Financial Managers" 11/07 MCE Ginevra CH
- "Disaster Recovery e Business Continuity" 10/03 c/o Istituto di Ricerca Internazionale Milano
- "Certified Network Security Manager" 07/02 c/o Istituto di Ricerca Internazionale Milano
- "Cognos 8 BI Reporting Authoring – Parte 1" 12/07 Cognos Milano
- "Cognos Impromptu & PowerPlay Administrator/User" 03/04 c/o LiBi Software Ramat Gan IL
- "MOC2596 Managing Systems Management Server 2003" 03/08 c/o Pipeline Milano
- "Introduction to UniData" c/o Ardent - High Wycombe (UK),
- "HP-UX System & Network Administration" 06/99 c/o Hewlett-Packard Italiana Cernusco sul Naviglio(MI),
- "MS832 MS-SQL Server 7 Administration" 11/99 c/o Hewlett- Packard Italiana Cernusco sul Naviglio(MI)
- "Multicast: le applicazioni e la tecnologia per l'evoluzione di Internet" 03/00 TEACH Milano

Conoscenze informatiche

- MS Windows in tutte le versioni desktop e server
- Unix System V
- HP-UX
- SunOs 4.1
- Linux
- Assembler X86
- C, C++
- Visual Basic
- Microsoft Office
- Microsoft SQL Server
- PostgreSQL
- MySQL
- Pentaho Data Integration

Dati Personali

- Data di nascita: 18/11/1954
- Luogo di nascita: Milano
- Stato civile: Coniugato dal 1982
- Disponibile a trasferire anche all'estero
- In possesso di patente B
- **Iscritto alle liste di mobilità a partire dal 19 aprile 2014**

Autorizzo il trattamento dei dati personali contenuti nel mio curriculum vitae ex D.LGS. 196/03. Aut. Min. N. 13/I/0007145/03.04 del 1 Aprile 2008